Bestellbezeichnung
DHV 16 - 451263      Druckhalteventil NG16mm PN15-60bar
DHV 12 - 451262      Druckhalteventil NG12mm PN30-350bar
DHV 05 - 504270      Druckhalteventil NG 5mm, PN 60 - 350bar
DRV 05 - 450050      Druckhalterückschlagventil NG 5mm, PN 60 - 350bar
 Technische Daten DHV 05 DRV 05 DHV 12 DHV 16
 Durchflußmenge bei 5bar dp - - 750 1500 l/min
                           bei 10bar dp 160 160 2500 5000 l/min
                           bei 15bar dp   4600 9200 l/min
                         bei 220bar dp 3500 3500   l/min
 Mindestdruckdifferenz                       10 10 5 5 bar
 Max. Betriebsdruck                         350 350             350 60 bar
 Druckeinstellung                            60-350
60-350
30-350       15-60     bar
 Masse                                                10 18 120 120 N
 Gehäusewerkstoff                             MS MS MS MS
 Dichtungen                                     Buna-N Buna-N Buna-N Buna-N
 Rohranschluß aD                               12 12 20 28 mm
Druckhalte- und Druckhalterückschlagventile
der Serie DHV und DRV werden zwischen
Verdichter und Speicherbehälter eingebaut. Die
Ventile halten den Verdichterdruck konstant und
ermöglichen so eine gute Wasserabscheidung
auch bei schwankendem Speicherdruck.
Je höher der Druck am Ventil eingestellt ist, um
so günstiger ist die Wasserabscheidung.
Ihr robuster Aufbau erlaubt Einsätze selbst
unter extremen Bedingungen bei sehr hoher
Lebensdauer.
 D1.3.1                                                           JAN09                                                       HP-Pneumatic
SCHRUPP
HL Hydraulik GmbH
Kupferhütte 5c
              D-57562 Herdorf
           Tel  02744-9324-0
  Fax 02744-9324-56
R
DRUCKHALTEVENTILE
TYP DHV, DRV
DHV 16
 D1.3.2       JAN09                                                       HP-Pneumatic
SCHRUPP
HL Hydraulik GmbH
Kupferhütte 5c
              D-57562 Herdorf
           Tel  02744-9324-0
  Fax 02744-9324-56
R
DHV 16
Bestellnr. Dichtsatz  / Orderno. seal kit: DHV 16 - VTS - 451263 - 92
80